
令和２年１１月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会    

教育部 部 長 荒井隆徳 

ブロック推進委員会 委員長 淀川裕美 

（公印省略） 

 一般社団法人 宮城県作業療法士会 

現職者共通研修事例報告及び MTDLP 実践者研修（事例報告） 

発表者募集についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 事例検討会についてのご案内です。今年度から現職者共通研修の事例報告及び MTDLP 実践者研修（事

例報告）について、教育部での一括募集となります。また発表は、発表希望者の状況などを鑑みて基本的

には所属ブロックまたは近隣ブロックでの実施を予定しております。下記内容をご確認の上、お間違えの

無い様によろしくお願い致します。 

敬具 

記 

１、主  催：宮城県作業療法士会 

２、内  容：現職者共通研修事例報告及び MTDLP 実践者研修（事例報告） 

３、参加対象：宮城県作業療法士会 作業療法士（今年度会費納入済みの方） 

MTDLP 実践者研修での発表希望者は MTDLP 基礎研修を修了した者 

４、参 加 費：無料 

５、単位認定：現職者共通研修 「事例報告」修了  

６、申し込み：宮城県作業療法士協会ホームページからお申し込みください。 

７、締め切り：事例報告希望者は令和 2 年 12 月 25 日（金）までお申し込みください。 

       お申し込み頂きましたら、別途、発表スライド締切り期日をご連絡させて頂きます。 

また、発表方法について、MTDLP 実践者研修は MTDLP 研修制度 研修シラバスをご

参照ください。また、事例検討会の開催日時と場所、発表希望以外の参加申し込みについ

ては、発表希望者の状況に合わせて、後日ご案内させていただきます。 

８、その他：発表は、基本的には所属ブロック（または近隣ブロック）、開催時期は１月～２月を予定し

ております。また、新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し、Web 形式での開催を予定

しております。Web 形式での発表となる場合、ネットワーク環境が整っている必要があり

ます。また、スマートフォン、携帯電話での参加は申し訳ありませんが不可とさせていただ

きます。 

 

問い合わせ先：宮城県作業療法士会 教育部 （otmiyagikyouiku@gmail.com） 

以上 


